
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

 
  24.05.2022               277-ПА 

 

 

 

Об особенностях осуществления в 2022 году Финансовым управлением 

администрации Асбестовского городского округа полномочий  

по внутреннему муниципальному финансовому контролю  

в отношении главных распорядителей бюджетных средств,  

получателей бюджетных средств 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.04.2022 № 665  

«Об особенностях осуществления в 2022 году государственного 

(муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей 

(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что до 1 января 2023 года Финансовым управлением 

администрации Асбестовского городского округа в рамках муниципального 

финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей 

бюджетных средств, получателей бюджетных средств. 

2. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского 

округа (Валова С.Г.): 

1) при поступлении от главных распорядителей бюджетных средств, 

получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными 

заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений 

(предписаний) Финансового управления администрации Асбестовского 

городского округа, выданных до вступления в силу настоящего постановления, 

Финансовое управление администрации Асбестовского городского округа 

принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 

10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь 

устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний)  

не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года; 

2) проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые  

до вступления в силу настоящего постановления, по решению Финансового 

управления администрации Асбестовского городского округа 

consultantplus://offline/ref=9F6BF8184AF1C5024A84F685FA4710222062536AF47A00170250CD5DAB98D2EFB72E850B98DAFE875E0E60DF16S5r2K
consultantplus://offline/ref=CA2DCFA89CD2AB7E56DDFDEE2B36DDCCB4519A7742DF902B43616687000796DCFDC64D4083D908FCD7E78E06D4EB942FE60C98EF31A68B5AS1Z9H


2 

приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года  

либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления. 

3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, 

проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями главы 

Асбестовского городского округа, прокуратуры города Асбеста, 

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Асбестовский». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить настоящее 

постановление в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru)  

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Финансового управления администрации Асбестовского 

городского округа С.Г. Валову. 

 

 
Глава 

Асбестовского городского округа                                                            Н.Р.Тихонова 

 
 

 

http://www.asbestadm.ru/

